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ПРАЙС-ЛИСТ

Стекломагниевый лист MAGELAN
Стекломагниевый лист (СМЛ) - универсальный листовой отделочный материал на основе оксида магния  древесной стружки и армирующего стекловолокна. Технология изготовления и состав материала придают ему такие качества, как гибкость, прочность, огнеупорность и влагостойкость. Благодаря армирующей стеклотканной сетке, СМЛ может гнуться с радиусом кривизны до трех метров, в отличии от аналогичных материалов (ГВЛ и гипсокартона). Это качество позволяет его применять на неровных поверхностях и понижает возможность перелома листа при монтаже. Материал экологически чистый, не содержит вредных веществ и асбеста, не выделяет токсичных веществ даже при нагревании.


СМЛ – материал категории А (для наружных и внутренних работ). Используется для отделки стен, потолков в жилых и производственных помещениях. Применяется с повышенной влажностью до 80% и помещениях с повышенными требованиями к пожарной безопасности. СМЛ – это надежная основа для любого покрытия, в том числе и для облицовочной плитки. При обработке поверхности листа могут применяться различные виды шпатлевок, красок, клеев.


Высокая прочность СМЛ, превосходящая гипсокартон в несколько раз, позволяет использовать СМЛ 8 мм. там, где применяют гипсокартон 12мм., тем самым значительно уменьшить вес конструкции, использовать при монтаже меньшее количество работающих над одним листом.


Гладкая поверхность лицевой стороны листа в сочетании с  гидрофобизирующей пропиткой, повышают влагостойкость листа.

Высокая адгезия материала позволяет сочетать его со всеми отделочными материалами (поверхность готова к покраске, наклейке обоев и алюминиево-композитных панелей, шпона, пластика, ДСП, керамической плитки, стеклянной и зеркальной плитки).

Цены на СМЛ (стекломагниевый лист) класса «В» Стандарт 
	Толщина
	Размеры (мм.)
	Упаковка  листов/паллета
	Цена  руб./лист с НДС

	
	
	
	Розница
	От 1 паллета
	От 5 паллет
	От 10 паллет
	От вагона до склада Покупателя

	8мм. с фаской
	1220х2500
	70 листов
	265
	256
	246
	236
	215

	10мм с фаской
	1220х2500
	57 листов
	340
	330
	317
	305
	270


Цены на СМЛ (стекломагниевый лист) класса «А» Премиум 
	Толщина
	Размеры (мм.)
	Упаковка  листов/паллета
	Цена  руб./лист с НДС

	
	
	
	Розница
	От 1 паллета
	От 5 паллет
	От 10 паллет
	От вагона до склада Покупателя

	8мм.
	1220х2440
	60 листов
	350
	342
	330
	317
	282


Будем рады сотрудничеству с Вами!
Наши координаты: г. Челябинск, Троицкий тракт 46 «б» офис 307
Тел./факс: 8 (351) 730-73-30
Тел. сот.  +7(922) 6969236
 E-mail: vigandt@bk.ru,     ICQ 200 895 435,   Skype: vigandt_yurii
С уважением, Юрий Вигандт
